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Saksopplysningar:
Valdresmusea AS søker, i brev til de seks kommunene i Valdres av 27.januar 2026, om kr 504.620,- i 
samlet støtte til etablering av flomvern på Valdres Folkemuseum. Det vises til vedlagt søknad fra 
Valdresmusea AS. Erfaringene etter flommen “Hans” viser at det er behov for flomsikring mot 
administrasjonsbygget på Valdres Folkemuseum AS. Ved flom på nivå med “Hans” er det stor risiko 
for at kjelleren i adm.bygget blir oversvømt med påfølgende stor risiko for at historiske samlinger av 
30.000 gjenstander, 500.000 fotografier, 1.000 arkiv og 100.000 draktregistreringer blir ødelagt. Det 
er beregnet at den aktuelle flomsikringen vil koste kr 5 mill eks mva, inkludert 15% påslag for 
uforutsatte kostnader. Forutsatt at NVE dekker 90% av kostnaden ekskl. mva, er kommunen ansvarlig 
for at resterende 10% blir dekket. Denne 10% andelen kan kommunen kreve at tiltakshaver, i dette 
tilfelle Valdresmusea AS eller Valdres Folkemuseum AS, dekker fullt ut. Hvis kostnadene på 
flomsikringen overstiger endelig anbud, må kommunen(e) være ansvarlig for hele kostnaden ut over 
kr 5 mill. Det er derfor viktig at søknaden til NVE er så realistisk som mulig, og at nødvendig 
usikkerhet er lagt til i kostnadsberegningen. Valdresmusea AS søker om at kommunene i Valdres 
dekker denne 10% andelen, som er beregnet til kr 504.620 ut fra en total kostnadsberegning på kr 
5.046.200. Hvis søknaden til NVE blir justert opp, vil 10% andelen øke tilsvarende. Valdresmusea AS 
har selv rett til fradrag på inngående merverdiavgift.

Finansiering av flomsikring ved Valdres Folkemuseum 

Selskapet Valdresmusea AS ble stiftet i 2026, med en stiftelsesprotokoll, vedtekter, aksjonæravtale 
og samarbeidsavtale. Aksjonæravtalen pkt 4 viser til at alle tilskudd, herunder også kommunale 
tilskudd og gaver er Valdresmusea AS sin eiendom og disponeres av selskapet sin ledelse. I punkt 5 
fremkommer at gaver skal disponeres i samsvar med giverens intensjon. Etter avtalens punkt 6 er 
bygningsmessig det enkelte selskap sitt ansvar. 

Samarbeidsavtalen mellom Valdresmusea AS og Valdreskommunene skal rette seg etter 
aksjonæravtalen, vedtektene og styringsdokumentene. Tilskudd og bruk av midler er omtalt i 
samarbeidsavtalen pkt 2. Kommunene yter tilskudd pr innbygger, som i 2023 var kr 63 pr innbygger. 
Fra 2019 til 2023 er tilskuddet økt med kr 2,- pr innbygger. Tidligere år har økningen i tilskudd variert 



noe mer fra år til år. Da avtalen hadde gått ut i 2023, vart den ikke fornyet, og kommunestyret i 
vedtok forlengelse av avtalen med Valdresmusea frem til 31.12.2026. Det står ikke noe i avtalen om 
videre prisutvikling på tilskuddet, men Valdresmusea AS fakturerte 18.juni 2025 kr 66 pr. innbygger. 
Samarbeidsavtalen pkt 4 viser at partene kan på særskilte tiltak, ut over den ordinære driften, inngå 
egne prosjektavtaler. 

Hvis kommunene skal gi støtte til nevnte flomsikring for Valdresmusea AS, så vil den enkelte 
kommune måtte gi dette som et driftstilskudd. Driftstilskudd må kommunene finansierer og belastes 
driftsregnskapet på tidspunktet vedtaket gis om tilskudd, dvs i 2026, eller ved å gi en årlig økning i 
tilskuddet tilsvarende f.eks avskrivninger på en flomsikring over 40 år eller mer. Flomsikringen vil ha 
varig nytte i mer enn 100 år. Kommunene kan ikke lånefinansiere dette tiltaket. 

Flomsikringen vil være en investeringsutgift av varig karakter for Valdresmusea AS, og kan 
lånefinansieres av selskapet. Med et lån på kr 500.000 med avdragstid på 40 års, vil dette gi selskapet 
en årlig avdragsutgift på kr 12.500,- og renteutgift ved 4% rente de første årene på kr 20.000,-. Etter 
hvert som lånet avdras vil renteutgiften reduseres. 

Kommunene har inngått ny samarbeidsavtalen frem til 2026, og vil videreføre en avtale om 
finansiering ut over 2026 når regionrådet i Valdres IPR har initiert en prosess for å vurdere framtidig 
organiseringen av det regionale nærings- og utviklingsarbeidet. I Valdres er det ca 17500 innbyggere.

Økonomi:

Vang kommune har de siste årene levert negative driftsresultat, og er langt unna å nå det politisk 
fastsatte målet for netto driftsresultat. Selv om driften i etatene i hovedsak er innenfor budsjett viser 
de foreløpige regnskapstallene for 2025 også et betydelig negativt netto driftsresultat, blant annet 
grunnet lavere kraftinntekter enn budsjettert. 

Vurdering:
Administrasjonen mener at flomtiltaket bør gjennomføres med støtte fra NVE og ved at 
Valdresmusea AS selv finansierer egenandelen ved flomsikringen på kr 505.000. Selskapet kan 
lånefinansiere dette hvis det er nødvendig ifht selskapets likviditet og soliditet. Flomsikringen kan 
avskrives over minst 40 år, og et lån bør avdras over like mange år, og man bør ha i vurderingen at 
flomsikringen bør bygges slik at den har en økonomisk levetid på mer enn 100 år. Administrasjonen 
mener det kan legges til grunn at dette vil påføre Valdresmusea AS en økt kapitalutgift de første 
årene på kr 37.500, som kan bli vesentlig redusert etterhvert som tiltaket blir avskrevet. 

Kommundirektøren sin vurdering er at Vang kommune i første rekke må prioritere sin egen økonomi 
og de politisk bestemte målene, og finner derfor ikke grunnlag for å innstille på at Vang kommune 
kan innvilge søknaden fra Valdresmusea AS. I stedet for at kommunene finansierer hele tiltaket på kr 
505.000 i 2026 jf. søknaden om støtte, så mener kommunedirektøren at kommunene kan vurdere å 
øke det fremtidige driftstilskuddet når avtalen mellom Valdresmusea AS og Valdres-kommunene skal 
fornyes og vedtas. 
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Søknad frå Valdresmusea AS til Vang kommune om støtte til etablering av flaumvern vert ikkje 
innvilga. 
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